
 

 

STAROSTWO POWIATOWE W MŁAWIE 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

 

Sprawozdanie Starosty Mławskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  za rok 2016 

          Mława, grudzień 2016 r. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, działa na podstawie przepisów ustawy 

o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter 

i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, 

doświadczeniem  zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją.  Pozwoliło to na 

stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, 

a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się 

na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie. Komisja jest organem 

opiniodawczo - doradczym Starosty,  w roku 2016  pracowała w następującym składzie:  

1/ Włodzimierz  Wojnarowski - Starosta Mławski jako Przewodniczący Komisji, 

- radni delegowani przez Radę Powiatu Mławskiego, 

2/ Rafał Kuciński,  

3/ Mariusz Gębala, 

- osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą  o problemach będących 

przedmiotem prac Komisji:  

4/ Dorota Kaczorek-Magdalińska – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie,  

5/ Jarosław Kuciński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie,  

6/ Leszek Ośliźlok – Kurator Sądowy w Mławie, 

- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji:  
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7/ Artur Ryfiński – Komendant Powiatowy Policji  w Mławie,   

8/ Piotr Paluszak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mławie.  

9/ Marcin Bagiński/Krzysztof Molenda – Prokurator Rejonowy w Mławie.   

Do zadań Komisji  między innymi należy:  

1/ ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,   

2/ przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli,   

3/ opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli,   

4/ opiniowanie zleconych przez Starostę innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Praca Komisji w 2016 r. wynikała z potrzeb związanych z oceną zagrożeń porządku publicznego 

i szeroko pojętym bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu mławskiego. Zgodnie z  wytycznymi 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 stycznia 2016 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2016 r. do rocznego planu pracy Komisji zostały włączone  problematyka „Bezpiecznych Ferii” 

i „Bezpiecznych Wakacji”., a także  sporządzenie projektu  „Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Powiatu Mławskiego na 

lata 2016-2018”. Podczas pierwszego posiedzenia w miesiącu  marcu, Komisja przyjęła roczny plan pracy na 

2016 rok, przedmiotem tego posiedzenia była problematyka „Bezpiecznych Ferii”, a także przygotowanie 

projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego dla Powiatu Mławskiego na lata 2016-2018”. Akcja „Bezpieczne Ferie 2016” 

organizowana jest w ramach rządowego programu Razem Bezpieczniej. Polega on na koordynacji działań 

policji, administracji rządowej i samorządowej oraz organizacji pozarządowych w celu poprawy 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Z przedstawionych przez członków Komisji informacji wynika, że 

w okresie ferii zimowych podjęto wiele działań prewencyjno-profilaktycznych i zabezpieczających mających 

na celu stworzenie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. W ocenie Komisji 

najgroźniejszym źródłem zagrożeń podczas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży jest brak zajęć. Nadmiar 

czasu wolnego i bezczynność mogą powodować zachowania niewłaściwe, niepożądane i sprzeczne z prawem 

młodzieży przebywającej w nieodpowiednich miejscach. Już przed rozpoczęciem wypoczynku zimowego, 

w szkołach odbyły się spotkania z uczniami szkół podstawowych poświęcone bezpieczeństwu dzieci. Dla 

dzieci spędzających ferie w mieście policjanci przygotowali specjalne zajęcia, podczas których najmłodsi 

bawiąc się poznawali zasady bezpieczeństwa i pracę policji. Maluchy dostały w prezencie elementy 

odblaskowe oraz kolorowanki z zasadami bezpieczeństwa. 

Ferie zimowe, to czas wzmożonej pracy policji. Patrole prewencji, ruchu drogowego oraz służby kryminalnej 

czuwały nad bezpieczeństwem na terenie Mławy i całego powiatu mławskiego. Policjanci z mławskiej 

Komendy kontrolowali miejsca, w których zorganizowano wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży. 

W prowadzonych działaniach policję wspierały straż miejska, gminna oraz sanepid. Poza wzmożonymi 

kontrolami, policjanci realizowali również zajęcia z dziećmi, poświęcone bezpieczeństwu na drodze i w domu. 

Patrole kontrolowały tereny dworców, przystanki, blokowiska, okolice dyskotek i klubów. Sprawdzały także 

punkty gier hazardowych w celu egzekwowania zakazu uczestnictwa w nich osób niepełnoletnich. 

Funkcjonariusze skrupulatnie sprawdzali, czy przestrzegane są przepisy zakazu sprzedaży wyrobów 

tytoniowych i alkoholu osobom Dzieci, które w godzinach wieczornych i nocnych przebywały bez opieki, poza 

miejscem zamieszkania, były legitymowane i przekazywane opiekunom. Ferie to również czas wyjazdów na 

zimowy wypoczynek, a zatem zwiększony ruch na drogach – głównie w czasie weekendów. „Drogówka” 

prowadziła wzmożone działania kontrolne na drogach całego powiatu mławskiego. Funkcjonariusze zwracali 

szczególną uwagę na stan techniczny pojazdów oraz warunki przewozu dzieci. Kontynuowali także nasilone 

działania kontrolne stanu trzeźwości kierujących. Pod policyjnym nadzorem znalazły się nie tylko samochody 

osobowe ale także busy i autokary – przede wszystkim te, przewożące dzieci i młodzież na zimowy 

wypoczynek. W trosce o bezpieczeństwo, zimowe kontrole dotyczyły także nie tylko zmotoryzowanych 

uczestników ruchu drogowego, ale także pieszych. Stróże prawa zwracali uwagę na używanie elementów 

odblaskowych przez pieszych, poruszających się po zmierzchu poza terenem zabudowanym. Wzmożone 

działania prewencyjno – kontrolne policji trwały do 14 lutego. Przeprowadzone podczas ferii działania 

w zakresie służby ruchu drogowego: 
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- utrzymywanie płynności i bezpieczeństwa ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych, 

- ograniczanie liczby zdarzeń drogowych i ich ofiarochłonności poprzez zintensyfikowane działania kontrolne 

oraz odpowiednią dyslokację służby, dostosowaną do zagrożeń, 

- reagowanie na przestępstwa i wykroczenia w ruchu drogowym, 

- eliminowanie z ruchu nietrzeźwych użytkowników dróg oraz pojazdów niesprawnych technicznie, 

- egzekwowanie stosowania pasów bezpieczeństwa i urządzeń do przewożenia dzieci, 

- kontrolowanie autobusów – bezwzględnym egzekwowaniu przepisów dotyczących stanu technicznego 

pojazdów oraz ich obowiązkowego wyposażenia . Na uwagę zasługuje, że Zespół profilaktyki społecznej 

mławskiej policji przygotował dla dzieci specjalny dodatek na ferie. Odblaskowy Ninja – bohater akcji 

„Odblaskowa szkoła – czyli mali bohaterowie na odblaskowej misji”, przypomina najważniejsze zasady 

bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

zorganizowała w związku z zimowymi feriami pokaz ratownictwa lodowego na terenie Szkoły Podstawowej 

Nr 7 w Mławie. Strażacy edukowali uczniów jak prawidłowo powinien zachować się człowiek w momencie 

kiedy pęknie pod nim lód, uczyli najmłodszych podstawowych zachowań na zamarzniętym akwenie. 

Ponadto zorganizowano dni otwartej strażnicy, podczas których jednostkę odwiedzały wycieczki ze szkół 

z terenu powiatu. W trakcie spotkań poruszana była tematyka szeroko pojętego bezpieczeństwa. W związku 

z wpłynięciem do komendy zawiadomienia organizacji zimowego wypoczynku w obiekcie Hotelu Mława, 

przeprowadzono w nim czynności kontrolno-rozpoznawcze, funkcjonariusze PSP nie mieli zastrzeżeń 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Ponadto Straż Pożarna zrealizowała następujące przedsięwzięcia 

zapobiegające zagrożeniom: 

1. Na stronie BIP Komendy zamieszczono informacje na temat zasad bezpieczeństwa podczas zimowego 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz fali silnych mrozów. Skierowano również prośbę do lokalnych mediów 

dotyczącą zamieszczenia na ich łamach oraz portalach przygotowanych na przedmiotowy temat artykułów. 

2. W okresie poprzedzającym ferie Komenda oferowała pomoc szkołom w budowie lodowisk, celem 

zachęcenia dzieci i młodzieży do rekreacji w miejscu przeznaczonym do tego i spełniającym wymagania 

bezpieczeństwa. Na wniosek dyrekcji szkoły komenda przygotowała lodowisko na terenie Zespołu Placówek 

Oświatowych nr 1 w Mławie. Jednocześnie wychowawcy edukowali dzieci, aby nie korzystali ze ślizgawek na 

chodnikach, drogach i uliczkach osiedlowych oraz na naturalnych zbiornikach i ciekach wodnych z uwagi na 

występujące tam zagrożenia. 

3. W czasie ferii zorganizowano dni otwartej strażnicy podczas, których KP PSP w Mławie odwiedziło 

10 wycieczek ze szkół, przedszkoli i stowarzyszeń z terenu powiatu. Podczas spotkań poruszana była tematyka 

szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

4. Na bieżąco na stronie internetowej www.wypoczynek.men.gov.pl monitorowano rejestrowane na terenie 

powiatu mławskiego miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży. Podczas tegorocznych ferii zarejestrowano 

4 miejsca wypoczynku, w tym: w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 w Mławie oraz Szkole Podstawowej nr 

6 w Mławie w formie niestacjonarnej (tj. bez noclegów) oraz w Hotelu „MŁAWA” i Bursie Szkolnej w Mławie 

w formie stacjonarnej. Zasadniczym zadaniem Komisji w roku 2016 było sporządzenie projektu „Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla 

Powiatu Mławskiego na lata 2016-2018”, który następnie został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Mławskiego 

Nr XVI/102/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku. Uchwalony Programu to kompleksowe opracowanie 

zawierające wyraźnie określone cele i sposoby ich realizacji. Wdrożenie Programu ma zapewnić zarówno 

podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mławskiego, jak też ma faktycznie 

wpłynąć na poprawę stanu szeroko pojętego bezpieczeństwa. Program ma na celu usprawnienie współdziałania 

pomiędzy różnymi podmiotami na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Tylko wspólne systematyczne  

i skoordynowane działania administracji publicznej, różnych instytucji i organizacji oraz mieszkańców mogą 

doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa w powiecie. Program ma na celu usprawnienie współdziałania 

pomiędzy różnymi podmiotami na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Tylko wspólne systematyczne  

i skoordynowane działania służb powiatowych, gminnych, różnych instytucji i organizacji oraz mieszkańców 

mogą doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa w powiecie. 
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ZAŁOŻENIA OGÓLNE 

1. Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zawiera 

propozycje szerokiej współpracy organów państwowych, samorządowych, pozarządowych organizacji 

społecznych, organizacji młodzieżowych, społeczności lokalnych oraz powiatowych służb odpowiedzialnych 

za bezpieczeństwo publiczne. 

2. Jest kompleksowym programem poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu adresowanym 

do wszystkich środowisk, instytucji i organizacji zainteresowanych ograniczeniem przestępczości i patologii. 

3. Jest próbą zintegrowania i włączenia w poprawę bezpieczeństwa publicznego wysiłku osób, organizacji 

i instytucji mających wpływ na poziom bezpieczeństwa oraz zapewnienia ich stałego udziału na zasadach 

partnerstwa w realizacji zadań. 

4. Jest programem otwartym. Każdy pomysł czy inicjatywa mogące przyczynić się do podniesienia 

poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mogą uzupełnić i wzbogacić jego treść. 

5. Skuteczność programu zależeć będzie od szerokiego poparcia społecznego, popularyzacji wśród 

społeczeństwa powiatu, oraz uzyskania wsparcia dla podejmowanych zadań. Do jego realizacji niezbędne jest 

przygotowanie i zapewnienie odpowiedniej infrastruktury informacyjnej, w tym obsługi medialnej. 

CELE PROGRAMU 

Celem programu jest osiągnięcie efektu w postaci obiektywnej poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie 

powiatu mławskiego w obszarach: 

1. Ograniczenia przestępczości:  

a/ czynów nieletnich,  

b/ przestępczości pospolitej (rozboje, kradzieże, kradzieże z włamaniem),  

c/ przestępczości komunikacyjnej, 

2. Ograniczenia zjawisk patologicznych:  

a/ eliminacji zagrożeń dzieci i młodzieży,  

b/ przemocy w rodzinie,  

c/ patologii społecznej - narkomanii, alkoholizmu, prostytucji, pedofilii, agresji. 

3. Wzrostu poczucia bezpieczeństwa:  

a/ dzieci i młodzieży,  

b/ wdrażania systemów zabezpieczeń,  

c/ minimalizowania zagrożeń komunikacyjnych,  

d/ eliminacji miejscowych zagrożeń. Istotnym elementem programu jest: 

1. pozyskanie współuczestników i partnerów do realizacji zadań i przedsięwzięć, 

2. uzyskanie poparcia społecznego i akceptacji dla prowadzonych w ramach programu działań, 

3. stworzenie sprawnego powiatowego systemu monitorowania, planowania i koordynacji działań 

partnerów realizujących program.  

Osiągnięcie założonych celów programu możliwe będzie przez: 

1. prowadzenie okresowej analizy zagrożenia przestępczością i patologiami społecznymi oraz planowanie 

na jej podstawie przedsięwzięć zmierzających do ich ograniczenia, 

2. zacieśnienie współpracy dzielnicowych z mieszkańcami powiatu, 

3. włączenie w działalność edukacyjną lokalnych mediów, 

4. oddziaływanie na społeczności lokalne, instytucje i organizacje w celu aktywnego włączenia ich 

w poprawę stanu bezpieczeństwa, 
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5. popularyzowanie wśród mieszkańców powiatu określonych form zachowania się w sytuacjach 

zagrożenia, 

6. prowadzenie działalności prewencyjno - wychowawczej oraz edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży, 

7. popularyzowanie programu i pozyskiwanie do współpracy jego sympatyków. 

KIERUNKI DZIAŁANIA 

Program obejmuje następujące zadania kierunkowe: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Przeciwdziałanie przestępczości i demoralizacji nieletnich. 

3. Przeciwdziałanie przemocy. 

4. Przeciwdziałanie niebezpieczeństwom w ruchu drogowym. 

5. Promocja i popularyzacja programu wśród mieszkańców powiatu mławskiego. Program został 

przekazany do realizacji instytucjom zajmującym się sprawami bezpieczeństwa, w tym kierownikom służb, 

inspekcji i straży, szkołom oraz jednostkom samorządowym na terenie powiatu. Finansowanie zadań programu 

odbywać się będzie w ramach własnych budżetów i planów finansowych podmiotów biorących udział w jego 

realizacji. Przedmiotem wrześniowego posiedzenia Komisji była tematyka „Bezpiecznych Wakacji 2016”. Na 

podstawie informacji przekazanych przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, dyrektora Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisja dokonała podsumowania 

działań, zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci, młodzieży oraz wszystkich osób 

przebywających na terenie powiatu mławskiego w czasie letniego wypoczynku. Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w ramach programu poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku 

w okresie letnim skierowała prośbę do lokalnych mediów dotyczącą zamieszczenia na ich łamach artykułów na 

temat bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, zasad bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych, 

wymagań dla obiektów przewidzianych na letni wypoczynek, bezpiecznych zachowań na terenie kompleksów 

leśnych. Artykuły ukazały się na 2 stronach internetowych lokalnych portali. Ponadto na stronach 

internetowych lokalnych mediów i portali prezentowane były informacje na temat bieżących działań 

ratowniczo – gaśniczych. Co więcej na bieżąco monitorowano informacje na temat letniego wypoczynku dzieci 

i młodzieży zamieszczane na stronie internetowej www.wypoczynek.men.gov.pl . W okresie sprawozdawczym 

przeprowadzono czynności kontrolno – rozpoznawcze w 1 obiekcie organizującym letni wypoczynek dzieci 

i młodzieży tj. Bursie Szkolnej ul. Lelewela w Mławie. W wyniku prowadzonych czynności wydano 

pozytywną opinię dotyczące warunków wypoczynku. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Komendy 

PSP w Mławie w zakładce komunikaty i ogłoszenia zamieszczono poradnik dla dzieci i młodzieży dot. m.in. 

bezpiecznego wypoczynku podczas okresu letniego oraz bezpieczeństwa podczas kąpieli, a także w czterech 

przypadkach opiniowano zabezpieczenie imprez masowych pn. „Biesiada Kasztelańska”, „IX Rekonstrukcja 

bitwy pod Mławą”, „Summer City Festival”, „Piknik Rodzinny –WIPASZ.S.A.”. W dniu 27 sierpnia br. 

strażacy brali udział w zabezpieczeniu imprezy masowej pn. „IX Rekonstrukcja bitwy pod Mławą”. 

W miesiącu lipcu zorganizowano ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego na zalewie „RUDA”. k. Mławy. 

W ćwiczeniach udział wzięli strażacy z KP PSP Mława, WOPR Mława, jednostki OSP z terenu powiatu oraz 

Pluton ratowniczy „WICHURA”. W trakcie ćwiczeń sprawdzono warunki kąpieli oraz możliwości 

prowadzenia akcji ratowniczych. Przedstawiono również zasady przeciwdziałania utonięciom i wzywania 

pomocy. W trakcie wakacji prowadzono również „Dni otwartej strażnicy”, w trakcie których jednostkę 

odwiedziły dzieci z terenu powiatu oraz uczestnicy obozów sportowych organizowanych w Mławie m.in. „Judo 

z Białegostoku” oraz „ Piłkarskiego”. 
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Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mławie także prowadzili wzmożone działania 

prewencyjne pod nazwą „Bezpieczne wakacje”. W ich realizacji uczestniczyli zarówno policjanci wydziału 

prewencji i ruchu drogowego jak i służby kryminalnej. Intensywne kontrole i nadzór nad ruchem drogowym, 

prowadzone były m.in. podczas weekendowych wyjazdów i powrotów oraz w okolicach odbywających się 

dyskotek. Policjanci sprawdzali trzeźwość kierujących – zarówno pod kątem spożywania alkoholu jak innych 

środków odurzających. Prowadzone były kontrole prędkości oraz przestrzegania przepisów dotyczących 

używania pasów bezpieczeństwa i przewozu dzieci. Pod policyjnym nadzorem znaleźli się także piesi 

i rowerzyści. Wszystko po to by czas wakacji spędzony był jak najbezpieczniej. W związku z tym policjanci 

kontrolowali także miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży, sprawdzali stan trzeźwości opiekunów, podczas 

zorganizowanych form wypoczynku a także prowadzili kontrole na terenach wodnych. Uczulano przed 

wchodzeniem do wody na niestrzeżonych kąpieliskach oraz przebywaniem nad woda osób małoletnich bez 

opieki dorosłego, a także zwracano uwagę na fakt, że pływanie łódką lub kajakiem po spożyciu alkoholu jest 

wykroczeniem, a kierowanie łodzią motorową w stanie nietrzeźwości – przestępstwem. Tereny wodne 

kontrolowane były przez policję we współpracy ze Strażą Gminną, ratownikami WOPR, Strażą Leśną oraz 

Społeczną Strażą Rybacką. Wzmożone działania policja prowadziła także na terenie miasta. Policjanci 

sprawdzali tereny dworców, blokowiska, ogródki działkowe oraz miejsca, w których gromadzi się młodzież. 

„Bezpieczne wakacje” to także liczne działania profilaktyczno – edukacyjne, adresowane do wszystkich grup 

wiekowych. Policjanci, podczas spotkań i pikników rodzinnych prowadzili szkolenia poświęcone 

bezpieczeństwu na drodze, w domu i podczas letnich wyjazdów. Działania Sekcji Ruchu Drogowego 

mławskiej KPP ukierunkowane były na eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierowców, egzekwowanie 

ograniczeń prędkości, stosowanie się do obowiązku jazdy w pasach bezpieczeństwa, eliminowanie 

nieprawidłowości występujących w przewozie osób, zapewnienie bezpieczeństwa pieszym i rowerzystom. 

Ponadto prowadzone były wzmożone kontrole pojazdów przewożących dzieci i młodzież na wakacyjny 

wypoczynek. 

Zrealizowane działania profilaktyczne i prewencyjne zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. 

- właściwa dyslokacja służby, dostosowana do występujących zagrożeń oraz miejsc przebywania 

i grupowania się dzieci i młodzieży, zwiększenie liczby patroli w wakacyjne weekendy ( piątek, sobota, 

niedziela); 

- współpraca ze Strażą Miejską oraz Strażą Rybacką – kontrola miejsc przebywania dzieci i młodzieży, 

kontrola kąpielisk; 

- systematyczna kontrola miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

- zwiększenie liczby patroli, w tym dzielnicowych w rejonie blokowisk celem zwrócenia szczególnej uwagi 

na dzieci i młodzież spędzającą wakacje w mieście oraz w celem kontrolowania piwnic i klatek schodowych 

bloków; 

- systematyczna kontrola terenu dworów PKP i PKS, przystanków autobusowych celem zapewnienia 

bezpieczeństwa podróżnym oraz ujawniania osób nieletnich przebywających na ucieczce ; 

- wzmożone działania prewencyjno- kontrolne Wydziału Ruchu Drogowego, Wydziału Prewencji oraz 

Wydziału Kryminalnego w miejscach organizowania zabaw i dyskotek. 

- wzmożone działania prewencyjno – kontrolne prowadzone w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

drogach pow. mławskiego, w tym ze zwróceniem szczególnej uwagi na drogę krajową nr 7. Nie omijały 

powiatu mławskiego zdarzenia związane z działaniem sił natury, a także awarie techniczne. Prowadzony jest 

stały monitoring stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie (na podstawie okresowych sprawozdań 

właściwych rzeczowo służb, inspekcji i straży) oraz reagowanie na występujące sytuacje kryzysowe. 

 Zadania i cele jakie ma do spełnienia Komisja są realizowane i osiągane. Wnioski wyciągane na 

posiedzeniach pozwalają kierować siły i środki tam, gdzie najbardziej wymaga tego sytuacja, a co 

najważniejsze, pozwalają na prowadzenie szerokiej działalności prewencyjno-profilaktycznej. 

  

 Starosta Mławski: 

Włodzimierz Wojnarowski 
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